
 

 

 

 
 

Konference Digimedia 2014 
 
 
Praha 22. května 2014  --  Devátým rokem hostila budova České televize konferenci 
DIGIMEDIA. Za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, Ministerstva kultury 
ČR, Českého rozhlasu, ČTÚ a dalších partnerů se panelové diskuze účastnili 
zástupci hlavních aktérů českého digitalizačního procesu. Ministerstvo kultury 
zastupovala vrchní ředitelka JUDr. Petra Smolíková. 
 
Tématem první části konference byla otázka dalšího postupu digitalizačního procesu, 
dopady tohoto vývoje na terestrické vysílání v ČR a role veřejnoprávních a 
komerčních televizních společností. Zástupci zúčastněných organizací se na základě 
prognóz o stoupající sledovanosti televizního vysílání a zhodnocení přínosů přechodu 
z analogového na digitální vysílání shodli na podpoře další fáze digitalizačního 
procesu, tj. přechodu na systém DVBT2. Shodně však poukázali na nutnost 
politického rozhodnutí a stanovení priorit pro budoucí vývoj televizního vysílání v ČR.  
 
Ředitelka Smolíková v této souvislosti uvedla, že Ministerstvo kultury bude 
prosazovat směřování vývoje legislativy tak, aby výsledné podmínky pro rozvoj 
platforem televizního vysílání byly srovnatelné s okolními zeměmi.  „Souhlasím s tím, 
že pro stanovení priorit a postupu digitalizačního procesu bude potřebné rozhodnutí 
vlády,“ doplnila JUDr. Petra Smolíková. 
 
Konference se také zabývala tématem přechodu na digitální rozhlasové vysílání.  
Ředitelka Smolíková v této souvislosti krátce prezentovala legislativní plán 
Ministerstva kultury, který zahrnuje novelu zákona o Českém rozhlase, novelu 
zákona o České televizi a novelu mediálního zákona. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

